حین ابلاغ وظیفه جدید سپه سالار محمد نادر خان از حضور شاه امان الله خواهش کرد که اگر اجازه بفرمایند حضرت فضل محمد مجددی (شمس المشایخ) و حضرت فضل عمر مجددی (نور المشایخ) را به حیث علمای دینی و دو برادر خود را هر یک شاه ولی خان و شاه محمود خان را به حیث یاورهای نظامی با خود در آن محاذ همراه داشته باشد. اعلیحضرت پیشنهاد او را منظور کرد و آنها بتاريخ اول ثور 1298 (22 اپریل 1919) بصوب ماموریت بزرگ خود روانه شدند. (تفصیل موضوع در کتاب وکیلی فوقلزائی: "نگاهی بتاریخ استرداد استقلال افغانستان"، از صفحه 59 تا 69)

د پانو شمیره: له 1 تر 5

افغان جرمن آن لائن په درنښت تاسو همکارۍ ته رابلئې. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینګه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادونه: دلیکني د لیکنيزي بني پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هيله من يو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په خیر و لولئ

با این مقدمه کوتاه اکنون برمیگردم به موضوع اصلی این قسمت از مقاله که نخست متن فرمان اعلیحضرت را به جواب عریضه سپه سالار موصوف اقتباس میدارم و در پایان به استناد یک فرمان دیگر البته توضیحاتی در زمینه تقدیم میشود.

فرمان شاهی به امضای اعلیحضرت شاه امان الله بتاريخ 7 سرطان 1298 (29 جون 1919) به این عبارت صادر شده است (اقتباس از کتاب: "نگاهی به تاریخ استرداد استقلال"،... صفحه 95 تا 98)

شروع فرمان :

«عالیجاه عزت و عزیزی بنیان اخوی سردار محمد نادر خان سپه سالار را واضح خاطر باد!

درباب مراسله که به جهت وایسرای هند سابق ارقام و ارسال فرموده بودیم، همان است که نقل آنرا برای شما ارسال داشته بودیم.

باید بهر صورت در هر باب خود را تیار و آماده میدارید و از هر طرف آدم ها مقرر کرده خود را واقف میسازید و از احوالات آنها بحضور والا معروض داشته باشید تا از پرده غیب چه بظهور خواهد رسید. زیاده تفویض کارها بخداوند است، از اینطرف والا بهرجهت آسوده و مطمئن خاطر باشید که از مرحمت الهی خیریت است فقط.

مکرر اینکه: یک قطعه عریضه مورخ 27 رمضان المبارک 1337 ق (مطابق 4 سرطان 1298 ش - 26 جون 1919م) نیز به ملاحظه حضور والا رسید، شرحی که از پریشانی انگریز و خالی کردن تهاته و برداشت گادرهای پل ویران شان اطلاع حاصل شد. دوم در خصوص اراکین مجلس صلح که به راولپندی رفته اند، دانسته کرده شود که تا حصول شرایط خیر سلطنت افغانستان و جمله اهل اسلام آماده گی زیاد نمایند چرا که از مورچه بندی دریای اتک و کشیدن اسباب های این سمت دانسته میشود که از سرحد دل خود را کنده، خیال خالی کردن را دارند، دانسته و حالی شدیم.